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 در دولت شهید ابراهیم رئیسی، بسیاری 
از واحدهای صنعتی و تولیدی راکد 
و در آستانه ورشکستگی احیا شدند. 
واحدهای صنعتی که هیچ امیدی به 
برگشت آنها به چرخه اقتصادی نبود، 
با حمایت هایی که شهید جمهور انجام 
داد، توانستند چراغ کارخانه های خود را 

روشن کنند. رویکرد حمایتی و پشتیبانی 
داشت  رئیسی  ابراهیم  شهید  که 
باعث شد که تولیدکنندگان دوباره به 
سیاست های دولت خوشبین شوند.بر 
این اساس روند شفاف سازی چند نمونه 
از کارخانجات که از رکود خارج شدند مد 

نظر قرار می گیرد.

تحقق 11 هزار میلیاردی در مازندران
در دولت  که  کارخانه هایی  از  یکی 
شهید رئیسی احیا شد، کارخانه چوب 

و کاغذ مازندران است. با احیای کارخانه 
صنایع چوب و کاغذ مازندران به عنوان 
بزرگترین تولیدکننده انواع کاغذ در 
ایران در حال حاضر هزار و 241 نفر در 
این کارخانه مشغول به کار شده اند. 
این کارخانه در سال های گذشته پس از 
توقف فعالیت برای واگذاری 480 میلیارد 
تومان قیمت گذاری شده بود که با 
تلاش و همت دولت مردمی و احیای این 
کارخانه هم اکنون ارزش کارخانه به بیش 

از 11 هزار میلیارد تومان رسیده است.

دولت شهید جمهور در احیای واحدهای صنعتی رکورد زد

182 هزار میلیارد تومان بازگشت سرمایه اقتصادی

گزارش

رونق واحدهای 100درصد راکد سمنان
بدین ترتیب  30 فروردین ماه سال جاری 
جشن احیای بیش از 200 واحد صنعتی 
سمنان که صد درصد راکد بودند، با حضور 
رئیس جمهور فقید کشورمان برگزار شد. با 
بازگشت این تعداد واحدهای راکد به چرخه 
تولید در استان سمنان در بخش های صنعتی 
و معدنی، کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی و 
خدمات بازرگانی با اعتباری بالغ بر 101 هزار 
میلیارد ریال، برای بیش از 4 هزار و 500 نفر 
اشتغال ایجاد شده است. همچنین با 201 
واحد تولیدی احیای شده در استان سمنان، 
تعداد کل واحدهای تولیدی احیا شده در 

دولت مردمی به عدد 8 هزار و 315 رسید.

احیای ماشین سازی تبریز
سال گذشته کارخانه ماشین سازی تبریز که 
از کارخانه های قدیمی کشور بود،  احیا شد؛  
با احیای کارخانه ماشین سازی تبریز علاوه 
بر تأمین تجهیزات مورد نیاز برای نوسازی 
و تجهیز دیگر واحدهای صنعتی و تولیدی 
کشور، حدود 7 هزار و 500 شغل نیز احیا شد. 
همچنین سال گذشته در تبریز بیش از 220 
واحد صنعتی و تولیدی راکد  فعالیت خود را 

از سر گرفتند.

تمرکز بر مرکز، جنوب و پایتخت
کارخانه قند شهر ممسنی و کارخانه آزمایش 
مرودشت هم از جمله کارخانه هایی بود که 
به چرخه تولید بازگشت. در این میان دولت 
مردمی با تزریق منابع مالی به شرکت های 
ایران تایر و نساجی حجاب شهرکرد از بحران 
رکود نجات یافتند. آبان ماه سال گذشته 
نیز در شهرکرد اتفاق مهمی افتاد و 68 واحد 
صنعتی تعطیل و نیمه تعطیل، فعال شدند.
 در این میان جشن احیای 610 واحد راکد 
تولیدی و صنعتی استان هرمزگان هم در 

دولت سیزدهم برپا شد.
شرکت تولیدی لاستیک البرز معروف به کیان 
تایر در بخش چهاردانگه اسلامشهر و جاده 
ترانزیتی تهران- ساوه نیز جزو مجموعه هایی 
است که در دولت شهید جمهور احیا شد 
که سوء مدیریت و انباشت بدهی از دلایل 

ورشکستگی این کارخانه بود.

رونق قدیمی ترین تولید لوازم خانگی
کارخانه دیگری که در دولت سیزدهم احیا شد 
و مردم نسبت به آن واکنش مثبت داشتند، 
کارخانه ارج بود. این کارخانه به عنوان یکی از 
قدیمی ترین بنگاه های تولید لوازم خانگی، 
در دهه ۹0 به دلیل مشکلات مالی تعطیل 
شده بود، اما در دولت سیزدهم و در سال 
1400 این کارخانه بعد از پنج سال تعطیلی به 

مدار تولید بازگشت. 

 قرار گرفتن »هپکو« در خط راه سازی
شرکت هپکو نیز در دولت شهید ابراهیم 
رئیسی به چرخه تولید بازگشت؛  کارخانه ای 
که در دولت روحانی زمینگیر شد و کارگران 
آن اعتراض خیابانی داشتند، اکنون یکی از 
مهم ترین تولیدکنندگان برجسته کشور به 

شمارمی آید.

فعال شدن 8 هزار واحد تعطیل
موارد مذکور تنها بخش کوچکی از دستاوردهای 
دولت شهید جمهور در احیای واحدهای 
اقتصادی بحران زده بود که مدنظر قرار گرفت. 
بر اساس گزارش اخیر ستاد احیای واحدهای 
تولیدی و صنعتی راکد، در حدود هزار روز 
خدمات دولت مردمی بیش از 8 هزار واحد 
تعطیل و راکد در سراسر کشور به مدار فعالیت 
و تولید بازگشتند که باعث احیای بیش از 145 
هزار شغل مستقیم و غیرمستقیم و 182 هزار 
میلیارد تومان سرمایه مردمی در بنگاه ها شد.
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مالیات بر ارزش افزوده یکی از انواع پایه های مالیاتی است که بر 
فروش کالا و خدمات تعلق می گیرد و درآمد حاصل از آن صرف انجام 
امور توسعه ای، خدماتی و زیربنایی در حوزه های مختلف همچون 
حوزه خدمات شهری و روستایی، نظام درمان و سلامت و ورزش 
همگانی می شود. همچنین 27 صدم درصد از کل ۹ درصد مالیات بر 
ارزش افزوده به توسعه ورزش همگانی و جوانان اختصاص دارد و صرف 
انجام طرح هایی همچون توسعه و بازسازی مدارس، ورزش روستایی و 
عشایری، ورزش بانوان و ایجاد، تکمیل و بازسازی زیرساخت های ورزشی 

به ویژه در حوزه معلولان و جانبازان می شود.  
درآمدهای حاصل از مالیات بر ارزش افزوده به حوزه های مختلف

براساس جدیدترین آمار سازمان امور مالیاتی کشور در سال 1401 ،حدود 
۹0 هزار میلیارد تومان و در سال 1402 بیش از 126 هزار میلیارد تومان به 
حساب شهرداری ها، دهیاری ها، فرمانداری ها و ادارات کل امور عشایر 
واریز شده است. بدین ترتیب مجموع مبلغ پرداختی به نهادهای 
فوق در سال های 1401 و 1402 بیش از 216 هزار میلیارد تومان و مجموع 
مالیات اختصاص یافته به این نهادها از ابتدای اجرای قانون مالیات بر 
ارزش افزوده تا پایان سال 1402 بالغ بر 374 هزار میلیارد تومان است.  
همچنین در سال 1401 حدود 2۹ هزار میلیارد تومان و در سال 1402 بیش 
از 3۹ هزار میلیارد تومان به حساب بخش سلامت و درمان واریز شده 
است. مالیات تخصیص یافته به بخش سلامت از ابتدای اجرای بند 
قانونی مربوط به مالیات بر ارزش افزوده تا پایان سال 1402 نیز بیش 

از 127 هزار میلیارد تومان بوده است.
در بخش توسعه ورزش های همگانی نیز در سال 1401 بیش از 7 هزار 
میلیارد تومان و در سال 1402 بیش از 10 هزار میلیارد تومان به حساب 
این بخش واریز شده است. مالیات تخصیص یافته به بخش ورزش 
همگانی از ابتدای اجرای بند قانونی مربوط به مالیات بر ارزش افزوده 

تا پایان سال 1402 نیز بیش از 28 هزار میلیارد تومان است.   

مالیات ارزش افزوده در خدمت امور عام المنفعه
درآمدهای مالیاتی در چه بخش هایی هزینه می شود

مالیات

عوارض ارزش افزوده: )تمامی مبالغ به هزار ریال(

سال 1402سال 1401شرح

از ابتدای اجرای قانون 
مالیات بر ارزش افزوده 

)سال1387( لغایت 
پایان سال 1402

واریزی به حساب 
شهرداری ها، دهیاری ها، 

فرمانداری ها و ادارات 
کل امور عشایر

8۹6/273/741/۹521/260/۹7۹/665/۹103/748/112/780/444

واریزی به حساب وزارت 
کشور

264/۹43/526/1۹5243/176/145/۹71826/80۹/127/432

1/161/217/268/1471/504/155/811/8814/574/۹21/۹07/876جمع کل

2. مالیات سلامت:

سال 1402سال 1401شرح
از زمان اجرای این 

بند قانون

)سال 13۹3( لغایت پایان سال 1402

واریزی  به حساب وزارت 
بهداشت و درمان 

28۹/۹05/848/8823۹2/667/3۹0/0361/274/504/471/468

3. مالیات سهم توسعه ورزش   های همگانی:

سال 1402سال 1401شرح
از زمان اجرای این بند 

قانون )سال 13۹6( 
لغایت پایان سال 1402

70/054/71۹/047107/776/77۹/۹۹2286/821/682/002واریزی ورزش همگانی 

رشد 60 درصدی ورود 
گردشگران به ایران 

سازمان جهانی گردشگری از رشد 
60 درصدی ورود گردشگران خارجی 
به ایران و بازدید حدود 1.4 میلیون 
نفر از ایران در سه ماهه نخست 

سالجاری میلادی خبر داد.
در حالی که ایران در سال 2023 
رشد قابل توجه 43 درصدی در 
جذب گردشگران خارجی را تجربه 

کرد. آمار این نهاد وابسته به 
سازمان ملل نشان می دهد در سه 
ماهه نخست 2024 برابر با زمستان 
1402 نیز شاهد رشد60 درصدی 
ورود گردشگران خارجی به کشور 

بوده ایم.
در سه ماهه نخست سالجاری 
میلادی یک میلیون و 3۹8 هزار 
گردشگر خارجی از ایران بازدید 
کرده اند. در مدت مشابه سال 
قبل تعداد گردشگران خارجی ورود 

به ایران 872 هزار نفر بوده است.
براساس این گزارش در ماه ژانویه 
امسال 4۹5 هزار نفر، در ماه فوریه 
506 هزار نفر و در ماه مارس 3۹7 
هزار گردشگر خارجی وارد کشور 
شده اند. در 12 ماهه سال میلادی 
گذشته 5.۹ میلیون گردشگر خارجی 
از ایران دیدن کرده بودند. این رقم 
برای سال 2022 بالغ بر 4.1 میلیون 
نفر و برای سال 2021 نیز تنها 880 

هزار نفر اعلام شده بود.

نیمی از مطالبات 
گندمکاران پرداخت شد

رئیس بنیاد ملی گندمکاران 
گفت: تا پایان هفته گذشته 3 
میلیون و 600 هزار تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری 
و حدود 30 هزار میلیارد تومان 
معادل 50 درصد از مطالبات آن ها 
پرداخت شد.   عطاءالله هاشمی، 
رئیس بنیاد ملی گندمکاران درباره 

آمار خرید تضمینی گندم به مهر 
گفت: تا پایان هفته گذشته 3 
میلیون و 600 هزار تن گندم از 
کشاورزان سراسر کشور خریداری 

  . شد
وی با بیان اینکه هر کیلوگرم گندم 
برای خرید تضمینی 17 هزار و 500 
تومان است، افزود: در حال حاضر 
هزینه حجم گندم خریداری شده 
63 هزار میلیارد تومان می شود.   
رئیس بنیاد ملی گندمکاران درباره 

مطالبات پرداخت شده هم اظهار 
کرد: حدود 30 همت معادل 50 
درصد از مطالبات پرداخت شده 
 اما همچنان مطالبات معوق 

وجود دارد.  
هاشمی درباره تولید گندم در 
کشور گفت: پیش بینی می شود 
امسال بیش از 14 میلیون تن 
گندم در کشور تولید و حدود 
 12 میلیون تن خرید تضمینی 

انجام شود.

 بازدید 
 شهید جمهور 

 از کارخانه 
 احیا شده 

ماشین سازی 
تبریز     


